
Naděje Přátelství

Láska

Svatojakubský list 
Duben 4 202

Kontakty: o. Ondřej 604 536 470, e - mail: rkf.chotebor@dihk.cz, web: www.farnostchotebor.cz
Vydává Římskokatolická farnost - děkanství Chotěboř pro svou vnitřní potřebu.

 Aktuálně
 5. dubna je první pátek v měsíci. Tradičně je tak možnost přijít ke svátosti 

smíření už od 16 hodin, a využít i tiché adorace NSO.
 7. dubna o eděli Božího milosrdenství bude každoroční adorační den ve n

farnosti. Adorace NSO bude od 9 do 16 hodin. Prosíme o pomoc se 
zajištěním adorační stráže. 

 Děkujeme všem za pomoc se zajištěním průběhu velikonočních obřadů. 
  Děkujeme všem, kteří se zapojili do postní aktivity a posílaly fotografie 

křížů ve svém okolí. Sešlo se jich hodně a jsou k vidění na webu farnosti.
 Pozvánka z Hoješína- Víkendovka pro otce a syny, 17. - 19. května. Bližší 

info na plakátku, případně u sestry Gratie.

Velký pátek
Den jako každý jiný
a přece cítíš v duši chlad,
dnes vydal  jsem se v místa,
kam v mládí chodíval jsem rád.

V místa ta, kde Železné hory
v dálce vyhlíží

a také místo, kde Ježíš Kristus
upevněn jest na kříži.

Dnes přišel jsem Ti poděkovat Pane,
co za nás hříšné vytrpěl jsi na kříži,
žes ukázal nám víru pravou
a také jak dobře dnes naše víra vyhlíží.

Dnes všechno smutné kolem jest,
neslyšíš ni ptáčka zapěti,

tu náhle v hodinu, kdy Kristus za nás zemřel,
jakobys pocítil kříž se zachvěti.

Dnes nebudu se s Tebou Pane loučit,
zas vrátím se rád v tato místa,
neboť víra v Tebe Pane,
pro moji duši posila jest jistá. 

   Zdeněk Vencelides       2019

Byl vzkříšen a my jsme svědky 

Prožili jsme bohaté velikonoční události. 
S jak velkou bázní a chvěním (Fil 2,12) 
vstupuje na Květnou neděli kněz do 
Svatého týdne. Dotýkáme se utrpení 
člověka i Boha. Ne, nezaděláváme si na 
životní traumata, ale uvědomujeme si 
nevděk světa a vděk jen malé hrstky 
věrných. Každý sám svobodně vystupuje 
z davu, ten pomůže s křížem a tahle 
konkrétní žena podá roušku. Konkrétní 
rozhodnutí, individuální akce, která uvádí 

do nebezpečí a svatý Petr říká: „Neznám toho člověka“. My se toho 
člověka snažíme poznávat. V dětství to bývá snadné, později to 
bývají boje náročnější, především se sebou samými, kdy síla světa 
hrává prim, před šepotem Božím. Jak jednoduché je být 
v kině tři hodiny a užívat si třeba Dunu: část druhou, a jak je těžké 
v tichu před Hospodinem zůstat 15 minut se svým životem? 

Ježíšovi učedníci s Pannou Marií dokázali čekat. Bylo toho na ně 
moc, tolik Boží bezmoci se nenadáli. Trpělivě spočívají ve 
společenství, kde jistě byla spousta názorů, co by měli dělat. Oni se 
však modlí a pak do jejich života vtrhne Duch Svatý, který jejich 
obavy vyrazí z veřejí a oni povstanou a v radosti Zmrtvýchvstalého 
zúrodní celou zem. Těmi učedníky máme být my. Jednat v síle Ducha, 
ne v síle tohoto světa. Ne šeptandou a pokoutně, ale přímo, jasně 
a odvážně svědčit o tom, který je ve všem větší, krásnější a lepší než 
my. Někdo namaluje obraz, druhý zazpívá píseň, třetí utře prach 
z kostelní lavice a jiný v síle Ducha nastaví svou tvář k usmíření 
člověku, který ho již tolikrát zranil. 



Bohoslužby u sv. Jakuba v Chotěboři

Bohoslužby v okolních obcích

Putovní kapličky - společná myšlenka na březen
Ne tolik naše slova, ale náš život musí hlásat pravost našeho 

zápolení a snahy. Máme-li ukázat dnešnímu světu cestu vzhůru, 
musíme se snažit o dokonalost. Pak potáhneme vzhůru také 
ostatní.                                               J.K.

Duben 2024 

Nová Ves u Chotěboře - farní kostel sv. Jana Nepomuckého 
Každou neděli 9:30 mše sv. 

Libice nad Doubravou - filiální kostel sv. Jiljí 
7. 2. neděle velikonoční 11:00 mše sv. 

21. 4. neděle velikonoční 11:00 mše sv. 
Heřmaň - filiální kostel sv. Václava 

14. 3. neděle velikonoční 11:00 mše sv. 
28. 5. neděle velikonoční 11:00 mše sv. 

Modletín - kaple Zmrtvýchvstání Páně v komunitě Benediktus 
6. Mše sv. s nedělní platností. 18:00 mše sv. 

27. Mše sv. s nedělní platností. 18:30 mše sv. 
Maleč-zámecká kaple Nanebevzetí Panny Marie 

27. Mše sv. s nedělní platností. 17:00 mše sv. 
 

Velikonoce jsou průlomem Božím do dějin světa. Velikonoce jsou 
hlubokou jizvou na Kristově boku, která nás vybízí, abychom se 
účastnili léčení. Ta jizva se nám zjevuje na druhém člověku, když je 
nemocen, když je zkroušen životem, když zůstal sám. Veronika 
podala roušku Kristu a přitom v té době bylo i tolik jiných lidí, kteří by 
ji potřebovali. Tak i my jsme povolaní ke službě konkrétnímu 
člověku. Ti, kdo zachraňují lidstvo, bývají největšími zločinci, avšak ti, 
kdo pomáhají člověku, již teď žijí Božím královstvím. 

Žehná a dobro vyprošuje 
† 
P. Ondřej

 

Duben  2024 

Den  památka či svátek LIT.SL. Čas bohoslužby 
1. PO Velikonoční oktáv  8:00 mše sv. 
2. ÚT Velikonoční oktáv  18:00 mše sv. 

3. ST Velikonoční oktáv  18:00 mše sv.  
adorace NSO 

4. ČT Velikonoční oktáv  8:00 mše sv. 

5. PÁ 
Velikonoční oktáv 
první pátek v měsíci  

16:00 adorace NSO, 
svátost smíření 
18:00 mše sv.  

6. SO Velikonoční oktáv  
první sobota v měsíci 

 8:00 mše sv.  

7. 

2. neděle velikonoční  
(Božího milosrdenství) 

 8:00 mše sv. 
9-16 adorace NSO 

8. PO Zvěstování Páně slav. 18:00 mše sv. 
9. ÚT    

10. ST   18:00 mše sv. 
adorace NSO 

11.  ČT sv. Stanislava, biskupa a mučedníka pam. 8:00 mše sv. 
12. PÁ   18:00 mše sv. 
13. SO   8:00 mše sv.  

14. 
3. neděle velikonoční  8:00 mše sv. 

15. PO   18:00 mše sv. 
16. ÚT    

17. ST   18:00 mše sv.  
adorace NSO 

18. ČT   8:00 mše sv. 
19. PÁ   18:00 mše sv.  
20. SO   8:00 mše sv.  

21. 

4. neděle velikonoční  8:00 mše sv. 
22. PO   18:00 mše sv. 
23. ÚT Sv. Vojtěcha, biskupa a mučedníka sv.  

24. ST   18:00 mše sv.  
adorace NSO 

25. ČT Sv. Marka, evangelisty Sv. 8:00 mše sv. 
26. PÁ   18:00 mše sv.  
27. SO   8:00 mše sv. 

28. 5. neděle velikonoční  8:00 mše sv. 
29. PO Sv. Kateřiny Sienské, patronky Evropy Sv. 18:00 mše sv.  
30. ÚT    


